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نگاهی به اهداف سفر هیلاری کلینتون به جمهوری های قفقاز

این سه جمهوری به خاطر منابع انرژی و یا در مسیر ترانزیت انرژی، موقعیت جغرافیایی و پیشینه تاریخی از اهمیت

بسزایی برخوردار هستند
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هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا در پایان سفر دوره ای به کشورهای اسکاندیناوی و جمهوریهای قفقاز وپیش از عزیمت به ترکیه وارد باکو پایتخت جمهوری آذربایجان شد.

دیدار وزیر خارجه آمریکا از سه جمهوری قفقاز ارمنستان، گرجستان و جمهوری اذربایجان در سطح رسانه های این منطقه بازتاب گسترده ای داشت. این سه جمهوری به خاطر منابع انرژی و یا در مسیر

ترانزیت انرژی، موقعیت جغرافیایی و پیشینه تاریخی از اهمیت بسزایی برخوردار هستند.

همجواری دو جمهوری اذربایجان و ارمنستان با جمهوری اسلامی ایران را نیز می بایست به ویژگیهای مهم جمهوریهای قفقاز افزود. به همین دلیل آمریکا همواره برای همسو کردن جمهوریهای قفقاز با

استراتژی منطقه ای خود در قبال روسیه و جمهوری اسلامی ایران تلاش کرده است.

در حالیکه اقدامات دولت غرب گرا گرجستان برای عضویت در ناتو و قرار گرفتن زیر چتر نظامی آمریکا در سال 2008 واکنش نظامی روسیه را به دنبال داشت.

روسیه پس از پذیرفتن آتش بس، استقلال دو جمهوری خودخوانده گرجستان ؛ ابخازیا و اوستیای شمالی را به رسمیت شناخت. آمریکا و شرکای اروپائی اش به خصوص المان و فرانسه در پی این

واکنش روسیه موضوع عضویت گرجستان در پیمان ناتو را به اینده نامعلومی موکول کردند و با احتیاط می کوشند سطح مناسبات سیاسی و اقتصادی خود با گرجستان را افزایش بدهند.

دولت آمریکا در پیشبرد اهداف خود در منطقه قفقاز در جمهوریهای آذربایجان و ارمنستان با چالش های پیچیده تری مواجه است. ارمنستان و جمهوری آذربایجان بعد از اعلام استقلال از شوروی

درباره حاکمیت بر منطقه قره باغ جنگ کردند و این منطقه به اشغال ارمنستان درآمد.

در طی دو دهه گذشته رایزنیها برای حل اختلاف میان جمهوری اذربایجان و ارمنستان هیچ نتیجه ای در بر نداشته است. امریکا که به دنبال مناسبات نزدیک با دو جمهوری اذربایجان و ارمنستان

است روابطش با این دو جمهوری تحت الشعاع اختلافات آنها درباره منطقه قره باغ قرار گرفته است.

سران ناتو در بیانیه اجلاس اخیر شیکاگو بر حفظ تمامیت ارضی آذربایجان و گرجستان تاکید کردند که موجب ناخرسندی «سرژ سرکیسیان»، رییس جمهور ارمنستان گردید. تا آنجا که سرکیسیان

گفت: «چنین رویکردی روند حل مناقشه قره باغ و فعالیت گروه مینسک را با کندی مواجه خواهدکرد.» یک هدف از سفر هیلاری کلینتون به ارمنستان جلب رضایت ارمنیها بود.

لابی ارامنه در امریکا بسیار قوی هستند و هر زمان که دولت امریکا توازن در مناسبات با آذربایجان و ارمنستان را حفظ نکرده ، تحت فشار لابی ارامنه قرار گرفته است. هیلاری کلینتون در شرایطی وارد

باکو شد که «متیو برایزو» سفیر آمریکا در باکو با فشار لابی ارمنی درکنگره، برکنار و به آمریکا بازگشته است و تاکنون سفیر جدید این کشور در جمهوری اذربایجان انتخاب نشده است.

متاسفانه دولت جمهوری آذربایجان به جای اینکه به دنبال ایفای نقش مستقل و در جهت تامین منافع مردم جمهوری آذربایجان باشد می کوشد با نزدیکی به قدرتهای فرامنطقه ای تمامیت ارضی و

حاکمیت خود را حفظ کرده و در جهت رشد وتوسعه اقتصادی گام بردارد. سیاستی که پس از دو دهه هیچ نتیجه ای جز تبدیل خاک جمهوری آذربایجان به پایگاهی برای فعالیت خرابکارانه

صهیونیستها و آمریکا در جهت اهداف منطقه ایشان برای مردم جمهوری آذزبایجان نداشته است./خ

مرتضی مکی

پایان پیام.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/30869/

